

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle §536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení
(ďalej len zmluva)

uzatvorená medzi:

Objednávateľom:

Obchodné meno	:	Obec Huncovce
so sídlom	:	Hlavná 29/2, 059 92 Huncovce
zastúpený	:	Ing. Peter Majerčák, starosta obce
IČO	:	00326232
DIČ	:	2020697151
bank. spojenie	:	
IBAN	:	

/ďalej len objednávateľ/

Zhotoviteľom:

Obchodné meno	:	Asfalty Tatry, s.r.o
so sídlom	:	Námestie sv. Egidia č.61
zastúpený	:	Roman Kapsdorfer
IČO	:	47 506 024
DIČ	:	2023954416
IČ DPH	:	SK2023954416
bank. spojenie	:	SLSP, a.s. Poprad
IBAN	:	SK74 0900 0000 0051 3144 6208
Spoločnosť je zapísaná v	:	Obchod.reg. Okresný súd Prešov ,VI. č. 29237/P

/ďalej len zhotoviteľ/

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“.)

Predmet zmluvy je spolufinancovaný zo štrukturálnych fondov EÚ, operačný program IROP, kód výzvy: IROP-CLLD-P814-512-004.

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu predmetu zmluvy.
4. Záväzok zhotoviť dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo, ktorým je:

„Rekonštrukcia chodníka pozdĺž cesty I/66 - časť sever“

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie vyhotovenej Ing. Štefanom Žákom – zodpovedný projektant.

III. Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy v termíne **do 1 mesiaca** od prevzatia staveniska, najneskôr 30.11.2023.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ pri vykonaní diela postupuje v zmysle stavebného povolenia.
4. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú: stavebné povolenie.
5. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
6. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci, prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.
7. Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez priet'ahov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a bude pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.

IV. Práva a povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo v požadovanom rozsahu, kvalite, termíne a za podmienok stanovených touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.
3. Zhotoviteľ zhotoví dielo v súlade so zákonmi, predpismi a normami, ktoré sú platné na území Slovenskej republiky, ako aj v súlade s predloženými podkladmi zo strany objednávateľa a s touto zmluvou.
4. Zhotoviteľ pri vykonávaní diela dodrží všeobecné záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenie verejnoprávnych orgánov a poverených organizácií.
5. Zhotoviteľ dodržiava bezpečnostné predpisy, zabezpečuje bezpečnosť na stavbe a v jej dotknutom území a zabezpečuje ochranu zdravia pri práci a požiarnu ochranu na stavenisku v plnom rozsahu.
6. Ak zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy zistí skryté prekážky, ktoré realizáciu znemožňujú vykonať dohodnutým spôsobom, je povinný to bez zbytočného odkladu oznámiť objednávateľovi.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi súčinnosť a poskytne všetky informácie potrebné na vykonanie diela podľa tejto zmluvy.

VI. Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe položkovitých rozpočtov a vzájomnej dohody zmluvných strán vo výške

Spolu bez DPH	22 246,20
DPH (20%)	4 449,24
Spolu s DPH	26 695,44

2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonané práce na základe faktúry odsúhlasenej objednávateľom.
3. Splatnosť faktúry je do 60 dní od jej doručenia objednávateľovi.
4. Zhotoviteľovi vzniká právo vystaviť faktúru dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Faktúra sa považuje za uhradenú pripísaním peňažných prostriedkov na účet zhotoviteľa.
5. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúr za vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi penále z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Po splnení všetkých svojich zmluvných záväzkov zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi na základe preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán. Podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí sa dielo považuje za dodané a začína plynúť záručná doba.
2. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke. Nedorobky a vady sa uvedú do zápisu o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu na ich odstránenie. Dielo sa bude považovať za odovzdané aj v prípade nečinnosti objednávateľa.
3. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne uvedenom v čl. III tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela podľa čl. VI tejto zmluvy za každý začatý týždeň omeškania, avšak maximálne 1% z celkovej ceny diela.

VIII.

Záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy, podľa technických noriem a všeobecne záväzných predpisov, že bude spôsobilý k zmluvnému účelu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
3. Objednávateľ je povinný reklamovať zjavné vady ihneď pri prevzatí diela pri prehliadke diela, ktorú je povinný uskutočniť.
4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípady vady diela počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť oprávnené reklamované vady. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
5. V prípade, že zhotoviteľ reklamované vady neodstráni v dohodnutej lehote, napriek tomu, že ich uznal, má objednávateľ právo dať vady odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

IX.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvného vzťahu so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z verejného obstarávania.
2. Odstúpiť od zmluvy je možné v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy, pričom za podstatné porušenie považujú zmluvné strany omeškania s plnením ich záväzkov (najmä neuhradenie preddavku, neuhradenie faktúry, neposkytnutie súčinnosti zo strany objednávateľa, nedodržanie termínov zo strany zhotoviteľa), a to napriek písomnej výzve oprávnenej strany s poskytnutím primeranej lehoty na dodatočné splnenie záväzku povinnej strany.
3. Odstúpenie je účinné dňom doručenia písomného prejavu vôle zhotoviteľa objednávateľovi na adresu jeho sídla uvedeného v záhlaví tejto zmluvy.
4. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné alebo zákonné sankcie a nárokov na zaplatenie ceny diela resp. časti diela, ktorá bola do odstúpenia zrealizovaná.

X.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisania oboch zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba písomnými dodatkami podpísanými v zmysle § 18 zákona o verejnom obstarávaní oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
4. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
5. Zmluva bola vypracovaná v troch rovnopisoch, jeden obdrží zhotoviteľ a dve objednávateľ.

6. Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 ocenený výkaz výmer
Príloha č. 2 zoznam subdodávateľov
7. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Poprade dňa.....

V HUNDOVCEM CH dňa 24.05.2023



Roman Kapsdorfer

.....
zhotoviteľ



.....
objednávateľ

Príloha č. 4: Zoznam subdodávateľov

INFORMÁCIE O SUBDODÁVATEĽOCH¹

Obchodné meno alebo názov (meno a priezvisko) a adresa pobytu alebo sídlo subdodávateľa	IČO alebo dátum narodenia subdodávateľa	Predmet subdodávok	Podiel predpokladaný ch subdodávok v %	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)
²				
SPOLU				

V Poprade dňa 10.05.2023

Roman Kapsdorfer

pečiatka, meno a podpis uchádzača³



Obchodný register Okresného súdu Prešov
vložka č.: 29237/P

¹ Príloha bude súčasťou Zmluvy o dielo

² Pokiaľ uchádzač k podpisu zmluvy nemá subdodávateľov tabuľka bude prázdna

³ Vyhlásenie podpíše štatutárny orgán alebo ním splnomocnený zástupca

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 042023
Stavba: Rekonštrukcia chodníka pozdĺž cesty I/66 – časť sever

JKSO:
Miesto: Huncovce

KS:
Dátum: 19. 4. 2023

Objednávateľ:
Obec Huncovce

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Asfalty Tatry, s.r.o

IČO: 47 506 024
IČ DPH: SK2023954416

Projektant:
Ing. Žák

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Žák

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			22 246,20
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižovaná	20,00%	22 246,20	4 449,24
Cena s DPH v EUR			26 695,44

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

24.05.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 042023

Stavba: Rekonštrukcia chodníka pozdĺž cesty I/66 – časť sever

Miesto: Huncovce

Dátum: 19. 4. 2023

Objednávateľ: Obec Huncovce

Projektant: Ing. Žák

Zhotoviteľ: Asfalty Tatry, s.r.o

Spracovateľ: Ing. Žák

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		22 246,20	26 695,44
042023	SO 01 - Chodník	22 246,20	26 695,44

U špec. výkresu
stavby SO 01 - Chodník
v SO 01
v SO 01
v SO 01
v SO 01
v SO 01

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia chodníka pozdĺž cesty I/66 – časť sever

Objekt:

042023 - SO 01 - Chodník

JKSO:

Miesto: Huncovce

Objednávateľ:

Obec Huncovce

Zhotoviteľ:

Asfalty Tatry, s.r.o

Projektant:

Ing. Žák

Spracovateľ:

Ing. Žák

Poznámka:

KS:

Dátum: 19. 4. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

47 506 024

IČ DPH:

SK2023954416

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

22 246,20

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	22 246,20	20,00%	4 449,24

Cena s DPH

v EUR

26 695,44

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Asfalty Tatry, s.r.o.

Dátum a podpis:

29.05.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia chodníka pozdĺž cesty I/66 – časť sever

Objekt:

042023 - SO 01 - Chodník

Miesto:

Huncovce

Dátum:

19. 4. 2023

Objednávateľ:

Obec Huncovce

Projektant:

Ing. Žák

Zhotoviteľ:

Asfalty Tatry, s.r.o

Spracovateľ:

Ing. Žák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

22 246,20

HSV - Práce a dodávky HSV

22 246,20

1 - Zemné práce

1 230,51

5 - Komunikácie

9 508,13

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 789,58

99 - Presun hmôt HSV

1 717,98



ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia chodníka pozdĺž cesty I/66 – časť sever

Objekt:

042023 - SO 01 - Chodník

Miesto: Huncovce

Dátum: 19. 4. 2023

Objednávateľ: Obec Huncovce

Projektant: Ing. Žák

Zhotoviteľ: Asfalty Tatry, s.r.o

Spracovateľ: Ing. Žák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

22 246,20

D HSV

Práce a dodávky HSV

22 246,20

D 1

Zemné práce

1 230,51

1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	198,000	2,17	429,66
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

VV 198"rozobratie pôvodnej dlažby chodníka

198,000

2	K	113202111.S	Výtrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	281,000	2,85	800,85
---	---	-------------	---	---	---------	------	--------

VV 142"cestné obrubníky

142,000

VV 139"záhonové obrubníky

139,000

VV Súčet

281,000

D 5

Komunikácie

9 508,13

3	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	140,500	4,40	618,20
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

VV 142*0,5"pod cestné obrubníky

71,000

VV 139*0,5"pod záhonové obrubníky

69,500

VV Súčet

140,500

4	K	566501111.S	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drveného v množstve 0,08- 0,10 m3/m2	m2	200,000	4,50	900,00
---	---	-------------	---	----	---------	------	--------

VV 144*56"pod novou dlažbou

200,000

5	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	35,500	15,50	550,25
---	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

VV 142*0,25"doasfaltovanie popri nových obrubníkoch

35,500

6	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	200,000	14,00	2 800,00
---	---	-------------	--	----	---------	-------	----------

VV 144"betónová dlažba

144,000

VV 56"nopková dlažba

56,000

VV Súčet

200,000

7	M	592460010100	Dlažba betónová bezškarová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	m2	146,880	18,90	2 776,03
---	---	--------------	--	----	---------	-------	----------

VV 144"betónová dlažba

144,000

VV 144*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva

146,880

8	M	592460006800	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	56,560	32,95	1 863,65
---	---	--------------	--	----	--------	-------	----------

VV 56"nopková dlažba

56,000

VV 56*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva

56,560

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 789,58

9	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	142,000	11,80	1 675,60
---	---	-------------	---	---	---------	-------	----------

VV 142"popri komunikácii

142,000

10	M	592170000900	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	143,420	9,35	1 340,98
----	---	--------------	---	----	---------	------	----------

VV 142*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva

143,420

11	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	139,000	6,82	947,98
----	---	-------------	---	---	---------	------	--------

VV 139"medzi chodníkom a zástavbou

139,000

12	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný	ks	140,390	5,50	772,15
----	---	----------------	--	----	---------	------	--------

VV 139*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva

140,390

13	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	11,240	124,00	1 393,76
----	---	-------------	--	----	--------	--------	----------

VV (142+139)*0,2*0,2

11,240

14	K	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	142,000	2,20	312,40
----	---	-------------	--	---	---------	------	--------

VV 142"úprava popri vybúraných obrubníkoch

142,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	142,000	3,70	525,40
	vv		142"popri okraji chodníka		142,000		
16	K	979071111.S	Očistenie vybúraných dlažbových kociek veľkých, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	198,000	1,40	277,20
	vv		198"z pôvodného chodníka		198,000		
17	K	979082213.SR	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km - obrubníky	t	40,745	1,98	80,68
	vv		40,745"vybúrané obrubníky		40,745		
18	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny - obrubníky	t	81,490	0,50	40,75
	vv		40,745"vybúrané obrubníky		40,745		
	vv		40,745*2 'Prepočítané koeficientom množstva		81,490		
19	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné - obrubníky (skládku sutí Vefká Lomnica)	t	40,745	38,00	1 548,31
	vv		40,745"vybúrané obrubníky		40,745		
20	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt - dlažba na palety	t	27,324	26,50	724,09
21	K	979084214.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 2 km - uloženie dlažby na paletách na skládku v obci Huncovce pre opätovné využitie	t	27,324	5,50	150,28
	D	99	Presun hmôt HSV				1 717,98
22	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	187,757	9,15	1 717,98

